证券代码: 000581  200581  证券简称：威孚高科 苏威孚 B  公告编号: 2008-002

无锡威孚高科技股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公

告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要提示：

1.投资企业名称：无锡威信达创业投资有限公司

2.投资额：9000 万元人民币，投资比例 90%。

3.投资期限：10 年。

特别风险提示：

1.此项投资为创业投资，主要从事汽车电子、节能环保、IC 电子、新材料

等行业的新技术、新产品的产业化，具有一定的经营风险。

2.该项投资可能存在着未获批准的风险。

一、对外投资的概述
1.对外投资的基本情况：
为适应公司长远发展的需要，进一步提高公司自主创新能力，公司决定与

无锡创新创业投资有限公司共同组建无锡威信达创业投资有限公司。主要从事

汽车电子、节能环保和汽车关键零部件的投资，构筑汽车电子和汽车关键零部

件的技术创新平台，为公司的未来发展创造条件。
2.董事会审议情况：
无锡威孚高科技股份有限公司董事会于 2008 年 3 月 14 日以书面的形式通

知各位董事，会议于 2008 年 3 月 28 日以通讯表决的形式召开。
会议应出席董事 11 人，出席 11 人（许良飞、韩江明、王伟良、高国元、

葛颂平、时兴元、Rudolf Maier、张小虞、欧阳明高、陈巨昌、陈其龙。符合

《公司法》和《公司章程》的规定。
会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，通过了组建无锡威信达创业投资

有限公司的议案。
二、投资协议主体的基本情况

1.无锡创新创业投资有限公司，住所无锡市新区长江路 16 号 8905-1，法

定代表人桂涛先生，注册资本 20,000 万元人民币。经营范围：代理其他创业

投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业投资咨询；参与设立创业投资企

业与创业投资管理顾问机构。
2.无锡威孚高科技股份有限公司，住所无锡市高新技术产业开发区 46 号，

法定代表人许良飞先生，注册资本 56,7275.995 万元人民币。经营范围：内燃

机燃油系统产品、燃油系统测试仪器和设备的制造。
三、投资标的基本情况
该公司注册资本 10,000 万元人民币，其中本公司出资 9,000 万元人民币，

占注册资本 90%，无锡创新创业投资有限公司出资 1,000 万元人民币，占注册

资本 10%。均以现金出资。该项目分二期进行，首期资本 5,000 万元，各出资

方按比例出资。经营范围：创业投资、代理其他创业投资企业等机构或个人的

创业投资业务、创业投资咨询、资产经营管理、创业管理服务、参与设立创业

投资企业与创业投资管理顾问机构。
四、对外投资对上市公司的影响及风险分析
1.资金来源安排：自有资金。
2.对外投资对上市公司未来的财务状况和经营成果的影响：
该投资项目是作为上市公司新技术、新产品的孵化器，短期内不会对上市

公司带来投资回报，目前处于对拟投资项目的论证中。
3.风险分析
该投资项目可能存在的风险仅涉及新技术、新产品的产业化过程中市场风

险。但汽车电子、节能环保是目前汽车行业发展的必然趋势。
该投资行为可能未获工商行政管理机构批准的风险。
五、该项目不涉及关联交易
六、备查文件目录
1.对外投资出资协议；
2.董事会临时会议决议；
特此公告。

无锡威孚高科技股份有限公司

董     事     会

二 00 八年四月二日